
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

LA RETTRICE 

 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240: 

 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

- VISTO il Titolo II, Capo III del Regolamento Generale di Ateneo che disciplina le elezioni 

del Senato accademico, ed in particolare l’art. 30 bis che disciplina la costituzione della 

Commissione di seggio; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 1092, prot. n 183992 del 2 agosto 2024 di indizione delle 

elezioni dei membri del Senato accademico, per il quadriennio 2024/2028, nei giorni 15 e 16 

ottobre 2024, ed in particolare l’art. 6, comma 4 che prevede la costituzione di un unico 

seggio elettorale presso la sede del Rettorato, Piazza S. Marco n. 4, considerato che ai sensi 

del citato decreto di indizione dette elezioni si svolgeranno con una procedura telematica con 

espressione del voto distanza; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 1015, prot. n. 172366 del 23 luglio 2024 di nomina della 

Commissione Elettorale Centrale; 

 

 

                                                       DECRETA 

 

 

1. Per le elezioni dei membri del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Firenze 

per il quadriennio accademico 2024/2028, di cui al Decreto rettorale n. 1092, prot. n 183992 

del 2 agosto 2024, è costituito un seggio elettorale telematico con sede fisica, posto presso la 

sede del Rettorato, Piazza S. Marco n. 4, Firenze, I° piano, stanza 127. 

 

2. La Commissione di seggio è così composta: 

• Prof.ssa Annantonia Martorano, PA, Presidente; 

• Prof. Matteo Belvedere, PA, Vice-Presidente; 

• Dott. Ippolito Piazza, RTD, membro; 

• Dott. Michele Carnemolla, PTA, membro con funzioni di segretario verbalizzante. 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

3. Le votazioni hanno luogo martedì 15 ottobre e mercoledì 16 ottobre 2024, dalle ore 9.00 

alle ore 17.00. 

Solo in queste date e in queste fasce orarie agli elettori sarà consentito esprimere il proprio 

voto. 

 

Firenze,                                                                                          La Rettrice 

                                                                                           Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

Visto del Dirigente competente 

   Dott. Massimo Benedetti 


		2024-10-10T10:57:34+0200


		2024-10-10T17:04:09+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




